1

2025 年 3 月 28 日

各 位

会 社 名 リョーサン菱洋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員   中村 守孝

 （コード番号：167A 東証プライム）

問合せ先 執行役員 広報部長      田中 葉子

 （TEL：03-3546-5003）

グループの組織改編、役員及び主要人事に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、グループの組織改編、役員及び主要人事について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. [リョーサン 組織改編]

・財経本部機能を管理本部に移管し、財経本部を廃止する。

・移管に際して、財務部と経理部を統合し、財務経理部とする。

2. [菱洋エレクトロ 組織改編]

・営業統括本部を廃止する。

・技術本部の応用開発部を廃止し、受託開発部を新設する。

・デバイス事業本部・デバイス第六ビジネスユニットをデバイス第一ビジネスユニットに

統合する。

 ・ソリューション事業本部に受託サービス部を新設する。

 ・東日本ブロック 八王子支店を横浜支店に統合し、横浜支店・八王子オフィスとする。

3．[リョーサン 取締役・執行役員の異動]

 〈2025 年 4 月 1 日 付〉

氏  名 新役職・委嘱職務 現役職・委嘱職務

中村
なかむら

 匡
ただす

（新任）

執行役員

営業統括本部

ソリューション事業本部長

営業統括本部

営業統括本部

ソリューション事業本部

 本部長代理

湯浅
ゆ あ さ

 英生
ひ で お

理事

執行役員

 財経本部長

2

水澤
みずさわ

 聡
さとし

理事 執行役員

営業統括本部

ソリューション事業本部長

[リョーサン 取締役・執行役員一覧]

〈2025年 4月 1日 付〉

氏  名 役職・主な委嘱業務

稲葉
い な ば

 和彦
かずひこ

 代表取締役 社長執行役員

遠藤
えんどう

 俊
しゅん

哉
や

 取締役 常務執行役員 営業統括本部長 兼 第一ブロック長

髙
たか

橋
はし

 則彦
のりひこ

 取締役 常務執行役員 管理本部長

猪狩
い が り

 裕之
ひろゆき

 取締役 常務執行役員 技術本部長

弘
ひろ

岡
おか

 啓
けい

治
じ

 監査役

圓
まる

尾
お

 俊介
しゅんすけ

 執行役員 営業統括本部 デバイス第一事業本部長

堀江
ほ り え

 浩二
こ う じ

 執行役員 営業統括本部 デバイス第二事業本部長

桐畑
きりはた

 保彦
やすひこ

 執行役員 営業統括本部 デバイス第三事業本部長

要津
よ う つ

 正輝
まさてる

 執行役員 営業統括本部 海外営業本部長

中東
なかひがし

 辰
たつ

美
み

 執行役員 営業統括本部 第二ブロック長

中村
なかむら

 匡
ただす

（新任）
執行役員 営業統括本部 ソリューション事業本部長

3

4．[菱洋エレクトロ 取締役・執行役員の異動]

 〈2025 年 4 月 1 日 付〉

氏  名 新役職・委嘱職務 現役職・委嘱職務

佐野
さ の

 修
おさむ

取締役 常務執行役員

 技術本部長

取締役 常務執行役員

 技術本部管掌 兼 技術本部長

大橋
おおはし

 充
あつ

幸
ゆき

取締役 常務執行役員

 東日本ブロック管掌

西日本ブロック管掌

取締役 常務執行役員

 営業統括本部長

デバイス事業本部管掌

ソリューション事業本部管掌

東日本ブロック管掌

西日本ブロック管掌

辻井
つ じ い

 幸弘
ゆきひろ

執行役員

営業企画部長

執行役員

営業統括本部

ソリューション事業本部長

（ソリューション第三～

第七 BU 担当）

小泉
こいずみ

 修司
しゅうじ

執行役員

 東日本ブロック長

執行役員

営業統括本部

デバイス事業本部長

兼 デバイス事業本部

  オペレーション部長

落合
おちあい

 秀
しゅう

治
じ

（新任）

執行役員

デバイス事業本部長

兼 デバイス事業本部

  オペレーション部長

営業統括本部

デバイス事業本部

デバイス第二 BU 長

青木
あ お き

 良
よし

行
ゆき

（新任）

執行役員

ソリューション事業本部長

（ソリューション第三～

第六 BU、受託サービス部、

ソリューション技術部、

オペレーション部担当）

営業統括本部

ソリューション事業本部

副事業本部長

友
とも

澤
ざわ

 俊一
しゅんいち

理事

 東日本ブロック付

執行役員

営業統括本部

東日本ブロック長

※ BU：ビジネスユニットの略

4

[菱洋エレクトロ 取締役・執行役員一覧]

〈2025年 4月 1日 付〉

氏  名 役職・主な委嘱業務

中村
なかむら

 守
もり

孝
たか

 代表取締役 社長執行役員

佐野
さ の

 修
おさむ

 取締役 常務執行役員 技術本部長

大橋
おおはし

 充
あつ

幸
ゆき

 取締役 常務執行役員 東日本ブロック、西日本ブロック管掌

高橋
たかはし

 正行
まさゆき

 取締役 執行役員 管理本部長

田端
た ば た

 慎
しん

吾
ご

 監査役

阿
あ

黒
ぐろ

 大輔
だいすけ

 執行役員 デバイス事業本部 海外統括

辻井
つ じ い

 幸弘
ゆきひろ

 執行役員 営業企画部長

関澤
せきざわ

 正人
まさひと

執行役員 ソリューション事業本部長

（ソリューション第一～第二 BU、サービス推進部担当）

高橋
たかはし

 敬
けい

 執行役員 西日本ブロック長

小泉
こいずみ

 修司
しゅうじ

 執行役員 東日本ブロック長

落合
おちあい

 秀
しゅう

治
じ

（新任）
執行役員 デバイス事業本部長

青木
あ お き

 良
よし

行
ゆき

（新任）

執行役員 ソリューション事業本部長

（ソリューション第三～第六 BU、受託サービス部、ソリューション技術部、

オペレーション部担当）

5

5.［リョーサン人事異動］

〈2025 年 4 月 1 日 付〉

氏  名 新役職 現役職

田上
た が み

 慎也
し ん や

管理本部

人事部長

6.［菱洋エレクトロ人事異動］

〈2025 年 4 月 1 日 付〉

氏  名 新役職 現役職

及川
おいかわ

 純一
じゅんいち

技術本部

技術企画部長

三輪
み わ

 功
いさお

技術本部

受託開発部長

技術本部 応用開発部長

鈴木
す ず き

 圭
けい

デバイス事業本部

 デバイス第一 BU 長

デバイス事業本部

 デバイス第六 BU 長

中田
な か た

 義
よし

行
ゆき

デバイス事業本部

 デバイス第二 BU 長

太田
お お た

 真奈美
ま な み

ソリューション事業本部

 ソリューション第二 BU 長

杉浦
すぎうら

 憲
のり

幸
ゆき

ソリューション事業本部

 ソリューション第四 BU 長

原田
は ら だ

 慎也
し ん や

ソリューション事業本部

 ソリューション第五 BU 長

大澤
おおさわ

 一
かず

巌
よし

ソリューション事業本部

 受託サービス部長

ソリューション事業本部

 ソリューション第七 BU 長

松田
ま つ だ

 純一
じゅんいち

東日本ブロック

 松本支店長

高橋
たかはし

 保
たもつ

西日本ブロック

 京都営業所長

ソリューション事業本部

 ソリューション第四 BU 長

長
ちょう

 健
たけ

雄
お

西日本ブロック

 福岡営業所長

以 上